



Handläggare: Ariane Andersson
Telefon: 08-508 20 065

HUSVAGNSBOENDE VID SNÖSÄTRAVÄGEN

Redovisning av uppdrag från nämnden

FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd godkänner redovisningen, i förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2005-09-26, av hur förvaltningen har genomfört uppdraget från stadsdelsnämndens sammanträde 2005-04-21 §99 om att städa upp vid Snösättravägen.

Monika Viklander
Stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson
Avdelningschef

SAMMANFATTNING

Vid sammanträdet den 21 april år 2005 uppdrog nämnden åt förvaltningen att se till att husvagnsboendet vid Snösättravägen städades och att inleda ett arbete med inriktningen att boendet skulle kunna vara avslutat senast den 30 september i år. Under våren och sommaren har området städats och container och Baja-maja har satts dit. I nuläget bor det cirka fem personer där, varav en tillhör Vantörs stadsdelsnämndsområde. Under sommaren har missbrukssektionen, tillsammans med socialtjänstförvaltningens uppsökarenhet, haft kontakt med de hemlösa utan att det har resulterat i någon annan boendelösning för dem. Om nämnden erhåller de medel som nämnden har ansökt om i samband med tertialrapport 2 har förvaltningen möjlighet att, tillsammans med uppsökarenheten, bedriva ett mer omfattande motiveringsarbete riktat till de som bor vid Snösättravägen.

ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har utarbetats inom individ- och familjeomsorgen i samarbete med strategi- och planeringsavdelningen.

BAKGRUND

Vid sammanträdet den 21 april i år uppdrog Vantörs stadsdelsnämnd följande åt förvaltningen vad gäller de personer som bor i husvagn i en glänta vid Snösättravägen.

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans med centrala förvaltningar vidta åtgärder för att möjliggöra att området städas och se till att det finns en container med kontinuerlig tömning på plats.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att placera ut så kallade Baja-major om önskemål om detta finns.
3. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, tillsammans med bland annat Enheten för hemlösa, se till att ett aktivt arbete påbörjas med inriktning på individuella lösningar för varje boende så att husvagnsboendet i Snösätra är avslutat senast den 30 september.

GENOMFÖRDA INSATSER

En del av de boende i gläntan vid Snösättravägen har tidigare bott på Högdalstoppen. Stadens uppsökarenhet har genomfört en kartläggning av personerna som bodde på Högdalstoppen och vilka eventuella stadsdelsområden de tillhörde. Vid den kartläggningen framkom att det endast var två av de boende som tillhörde Vantör. De boende på Högdalstoppen erbjöds alternativa boendeformer men för de två boende från Vantör nåddes ingen annan, varaktig lösning. En av dem ville inte ha kontakt med socialtjänsten och den andre bodde endast en kort tid på lågtröskelboendet Triaden.

Efter avhysning från Högdalstoppen flyttade gruppen dels till Bagarmossen, dels till Hökarängsbadet. Vid en senare avhysning från Hökarängsbadet flyttade en del till Skrubba och en del till Snösätra. En av klienterna från Vantör flyttade till Snösätra och den andre flyttade till Skrubba. I Skrubba har socialtjänstförvaltningen iordningsställt en campingplats för de hemlösa där de har tillgång till dusch och toalett bland annat.

Under våren besökte personal från Bryggan Vantör, tillsammans med uppsökare från Socialtjänstförvaltningen, de boende i Snösätra för att ta reda på om de som bodde där besökte Bryggan alternativt att erbjuda dem att komma till Bryggan. Några av de

boende kom till den träff på Bryggan som de bjöds in till. De har därefter fortsatt att besöka Bryggan regelbundet, dit personal från missbrukssektionen kommer varje vecka.

Missbrukssektionen har kontinuerligt hållit kontakt med socialtjänstförvaltningens uppsökarenhet och har tillsammans med enheten haft kontakt med de hemlösa utan att detta har resulterat i att de har valt att flytta till andra boendeformer. Missbrukssektionens insatser är inriktade på att finna alternativa lösningar för den person som tillhör Vantör.

Under sensommaren framkom att det fanns olika uppfattningar om ansvar och uppgifter mellan stadsdelsförvaltningen och socialtjänstförvaltningen. Uppsökarenheten kan fungera som en länk mellan de hemlösa och respektive stadsdelsförvaltning. Däremot har socialtjänstförvaltningen inte tidigare haft särskilda resurser för att arbeta med de hemlösa i Snösätra på samma sätt som i Skrubba. Där har regelbunden, daglig kontakt lett till att man har kunnat motivera några till annat boende. Uppsökarenhetens erfarenhet är att daglig, intensiv kontakt krävs för att uppnå detta resultat. Nyligen har dock socialtjänstförvaltningen fått resurser för att arbeta även med de hemlösa i Snösätra.

I samband med tertialrapport 2 hemställde stadsdelsnämnden om 300 000 kronor ur centrala medelsreserven för år 2005 till förstärkning av det rörliga teamet i Vantör. Genom personalförstärkning kan arbetet med Vantörs hemlösa intensifieras. Om budgetjusteringen beviljas kommer ett sådant arbete att inledas under hösten år 2005, tillsammans med uppsökarenheten.

I nuläget bor det cirka fem personer i gläntan vid Snösättravägen. Området är i behov av en genomgående städning; det finns många bilvrak och annat skräp där. Området städades upp under våren 2005 och under sommaren har socialtjänstförvaltningen placerat container och Baja-maja där. Stadsdelsförvaltningen har haft kontakt med Markkontoret som har begärt av polisen att inventera de som bor i gläntan. Därefter kan kontoret begära av kronofogdemyndigheten att fatta beslut om avhysning. Kronofogdemyndigheten genomför sedan avhysningen med stöd från polisen.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningen arbetar sedan tidigare med inriktningen att så snart som möjligt finna individuella lösningar för varje boende så att husvagnsboendet i Snösätra kan avslutas. De boende vid Snösättravägen har varit hemlösa under en längre tid. Alternativa boendeformer har erbjudits men de tidigare tre avhysningarna har endast lett till att de har flyttat till en liknande boplats.

För att skapa ett intresse för en förändring av boendesituationen bland de hemlösa krävs omfattande, upprepade kontakter. En mer varaktig lösning av situationen vid Snösättravägen förutsätter insatser från flera aktörer, med olika ansvarsområden. Förvaltningen har ansvar för att erbjuda alternativa boenden för den av de hemlösa som

tillhör stadsdelsområdet. Om stadsdelsnämnden erhåller resurser från centrala medelsreserven kommer förvaltningens möjligheter att arbeta med detta att förbättras. Resultatet av det fortsatta arbetet kommer att återrapporteras till nämnden i tertialrapporter och i verksamhetsberättelser.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna förvaltningens genomförande av uppdraget från stadsdelsnämndens sammanträde den 21 april år 2005 och lägger ärendet till handlingarna.

BILAGOR

1. Protokollsutdrag §99, SDN 2005-04-21